
Ein Service des Bundesministeriums der Justiz sowie des Bundesamts für
Justiz ‒ www.gesetze-im-internet.de

- Seite 1 von 1 -

Verordnung über die Aufhebung von Tarifordnungen und
Lohngestaltungsanordnungen
TarifOAufhV

Ausfertigungsdatum: 17.04.1968

Vollzitat:

"Verordnung über die Aufhebung von Tarifordnungen und Lohngestaltungsanordnungen vom 17. April 1968
(BAnz. 1968 Nr. 78), die durch § 1 der Verordnung vom 10. Dezember 1970 (BAnz. 1970, Nr. 234) geändert
worden ist"

Stand: Geändert durch § 1 V v. 10.12.1970 BAnz 1970, Nr. 234

Fußnote

(+++ Textnachweis Geltung ab: 17.12.1970 +++)

Eingangsformel 

Auf Grund des § 9 Abs. 2 des Tarifvertragsgesetzes vom 9. April 1949 (Gesetzblatt der Verwaltung des Vereinigten
Wirtschaftsgebietes S. 55) in Verbindung mit Artikel 129 Abs. 1 des Grundgesetzes wird nach Anhörung der
Obersten Arbeitsbehörden der Länder und des Tarifausschusses verordnet:

§ 1 

Die Tarifordnungen und die auf Grund der Verordnung über die Lohngestaltung vom 25. Juni 1938
(Reichsgesetzbl. I S. 691) und der Verordnung zur Durchführung der Verordnung über die Lohngestaltung vom 23.
April 1941 (Reichsgesetzbl. I S. 222) erlassenen Anordnungen werden, soweit sie noch bestehen, aufgehoben. Von
der Aufhebung werden ausgenommen:
1.   Die Tarifordnung für die deutschen Theater vom 27. Oktober 1937 (Reichsarbeitsblatt S. VI 1080) und

 

2.   die Tarifordnung für die deutschen Kulturorchester vom 30. März 1938 (Reichsarbeitsblatt S. VI 597) sowie
die Tarifordnung zur Ergänzung der Tarifordnung für die Mitglieder von Kurkapellen vom 1. August 1939
(Reichsarbeitsblatt S. VI 1343).
 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1971 in Kraft.

Schlußformel 

Der Bundesminister für Arbeit und Sozialordnung


	Verordnung über die Aufhebung von Tarifordnungen und Lohngestaltungsanordnungen
	Fußnote
	Eingangsformel 
	§ 1 
	§ 2 
	Schlußformel 


